700

Miihlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Montag-Freitag

ANMERKUNG
Muhlacker Gymnasium 13.00 |13.40
Miihlacker Kelter 13.02 |13.42
Muhlacker BergstraRe 6.57 7.57| 8.57| 9.57|10.57 |11.57 ‘ ‘ 13.57 14.57 15.57 16.57
Miihlacker Schillerschule 6.58 7.58| 8.58| 9.5810.58|11.58 13.03|13.43|13.58 14.58 15.58 16.58
Mihlacker GoldshaldenstraRe 6.59 7.59| 8.59| 9.59|10.59|11.59 13.04 [13.44 |13.59 14.59 15.59 16.59
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an 5.53 6.29| 6.51| 6.53| 7.27| 7.53| 8.53| 9.53|10.53[11.53[12.27 [13.00 13.53|14.27|14.53 |15.27 |15.53 [16.27 [16.53
Zug aus Pforzheim an 5.54 6.23| 6.52| 7.01| 7.26| 7.56| 8.56| 9.56 |10.56|11.56|12.26 |13.01 13.56 (14.26 |14.56 |15.26 |15.56 | 16.26 |16.56
Miihlacker Busbf. St.2 521| 6.01| 6.24 6.39| 7.03| 7.13| 7.33| 8.03| 9.03 (10.03 {11.03 |12.03 |12.33 |13.08 [13.48 |14.03 |14.33 |15.03 |15.33 |16.03 [16.33 (17.03
Mihlacker Kreisberufsschule 5.23| 6.03| 6.26 6.41| 7.05| 7.15| 7.35| 8.05| 9.05|10.05|11.05|12.05|12.35(13.10 (13.50 |14.05 |14.35 [15.05 |15.35 |16.05 [16.35 |17.05
Miihlacker Behr 5.24| 6.04| 6.27 6.42| 7.06| 7.16| 7.36| 8.06| 9.06 |10.06 |11.06 (12.06 (12.36 (13.11 (13.51 (14.06 |14.36 |15.06 |15.36 |16.06 |16.36 |17.06
Lienzingen Friedenstrale 5.27| 6.07| 6.30 6.45| 7.09| 7.19| 7.39| 8.09| 9.09|10.09 [11.09|12.09|12.39 (13.14 (13.54 |14.09 |14.39 (15.09 |15.39 |16.09 (16.39 |17.09
Lienzingen Knittlinger Strae 5.28| 6.08| 6.31 6.46| 7.10| 7.20| 7.40| 8.10| 9.10(10.10|11.10(12.10 (12.40 (13.15 (13.55 (14.10|14.40 |15.10 |15.40 |16.10 | 16.40 | 17.10
Schmie Im Grund 5.31| 6.11| 6.34 6.49| 7.13| 7.23| 7.43| 8.13| 9.13|10.13 [11.13|12.13|12.43 [13.18 (13.58 |14.13 |14.43 (15.13 |15.43 |16.13 (16.43 |17.13
Schmie StrombergstraBe 532]| 6.12| 6.35 6.50| 7.14| 7.24| 7.44| 8.14| 9.14|10.14 |11.14 (12.14 (12.44 (13.19 (13.59 (14.14 |14.44|15.14 |15.44 |16.14 | 16.44 |17.14
Maulbronn Altes Stadtbad 5.35| 6.15| 6.38 6.53| 7.17| 7.27| 7.47| 8.17| 9.17|10.17 |11.17 |12.17 |12.47 |13.22 (14.02 |14.17 |14.47 (15.17 |15.47 |16.17 (16.47 |17.17
Maulbronn Schefenacker Steig 2 5.37| 6.17| 6.40 6.55| 7.19| 7.29| 7.49| 8.19| 9.19(10.19 [11.19 |12.19 |12.49 |13.24 |14.04 |14.19 |14.49 |15.19 |15.49 |16.19 16.49 17.19
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Kloster Steig 2
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Scheuelberghof
Zaisersweiher Postplatz Steig 2
Zaisersweiher EichbuschstraRe
Diefenbach Schiilenswald
Diefenbach Ortsmitte
Sternenfels Maulbronner StraRe
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener StraRe
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener StraRe
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner StraRe
Freudenstein Industriegebiet Kobler
Freudenstein Rathaus
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Schule
Freudenstein Hohenklingen Wette
Freudenstein Hohenklingen Am Muhlkanal
Knittlingen Freibad
Maulbronn Alte Post 5.39| 6.19| 6.42 6.57| 7.21| 7.31| 7.51| 8.21| 9.21|10.21 {11.2112.21|12.51 {13.26 (14.06 |14.21 |14.51 (15.21 |15.51 |16.21 (16.51 |17.21
Maulbronn Seehausweg 5.40| 6.20| 6.43 6.58| 7.22| 7.32| 7.52| 8.22| 9.22(10.22 {11.22 |12.22 |12.52 |13.27 14.07 |14.22 |14.52 |15.22 |15.52 |16.22 16.52 17.22
Maulbronn Dobeltal 5.41| 6.21| 6.44 6.59| 7.23| 7.33| 7.53| 8.23| 9.23|10.23 [11.23|12.23|12.53 [13.28 (14.08 |14.23 |14.53 (15.23 |15.53 |16.23 (16.53 |17.23
Maulbronn Billensbacher 5.42| 6.22| 6.45 7.00| 7.24| 7.34| 7.54| 8.24| 9.24|10.24 |11.24 (12.24 (12.54 (13.29 (14.09 (14.24 |14.54 |15.24 |15.54 |16.24 | 16.54 | 17.24
Maulbronn Elfinger Hof 5.46| 6.26| 6.49 7.04| 7.28| 7.38| 7.58| 8.28| 9.28|10.28 [11.28 |12.28 |12.58 [13.33 (14.13 |14.28 |14.58 (15.28 |15.58 |16.28 (16.58 |17.28
Knittlingen Goethestr. 5.48| 6.28| 6.51 7.06| 7.30| 7.40| 8.00| 8.30| 9.30(10.30|11.30(12.30(13.00 (13.35 (14.15 (14.30|15.00 |15.30 |16.00 |16.30 |17.00 |17.30
Knittlingen Ochsen 5.50| 6.30| 6.53| 7.02| 7.08| 7.32| 7.42| 8.02| 8.32| 9.32(10.32(11.32|12.32 (13.02 (13.37 |14.17 |14.32 (15.02 |15.32 |16.02 |16.32 |17.02 |17.32
Knittlingen ZOB / Schule 552| 6.32| 6.55| 7.04| 7.10| 7.34| 7.44| 8.04| 8.34| 9.34(10.34 (11.34|12.34|13.04 |13.39 |14.19 |14.34 (15.04 15.34 (16.04 16.34 |17.04 |17.34
Knittlingen Ziegelhitte 5.53| 6.33| 6.56| 7.05| 7.11| 7.35| 7.45| 8.05| 8.35| 9.35(10.35(11.35|12.35(13.05 (13.40 |14.20 |14.35 15.05 |15.35 |16.05 |16.35 |17.05 |17.35
Knittlingen BeethovenstraBe 5.54| 6.34| 6.57| 7.06| 7.12| 7.36| 7.46| 8.06| 8.36| 9.36(10.36 (11.36 |12.36 |13.06 |13.41 |14.21 |14.36 [15.06 (15.36 (16.06 [16.36 |17.06 |17.36
Knittlingen Storrhof 5.56| 6.36| 6.59| 7.08| 7.14| 7.38| 7.48| 8.08| 8.38| 9.38(10.38 (11.3812.38 (13.08 (13.43 (14.23 |14.38 (15.08 (15.38 |16.08 |16.38 (17.08 |17.38
Bretten Derdinger Str. 5.58| 6.38| 7.01| 7.10| 7.16| 7.40| 7.50| 8.10| 8.40| 9.40 |10.40 (11.40|12.40|13.10|13.45|14.25|14.40(15.10 (15.40 (16.10 (16.40 |17.10 |17.40
Bretten Melanchthongymnasium 6.00| 6.40| 7.03| 7.12| 7.18| 7.42| 7.52| 8.12| 8.42| 9.42(10.42 (11.42|12.42 (13.12 (13.47 |14.27 |14.42 (15.12 |15.42 |16.12 |16.42 |17.12 |17.42
Bretten Sporgasse 6.02| 6.42| 7.05| 7.14| 7.20| 7.44| 7.54| 8.14| 8.44| 9.44|10.44 (11.44 |12.44 |13.14 |13.49 |14.29 |14.44 (15.14 (15.44 (16.14 (16.44 |17.14 |17.44
Bretten Alte Post 6.04| 6.44| 7.07| 7.16| 7.22| 7.46| 7.56| 8.16| 8.46| 9.46 |10.46 (11.46|12.46 |13.16 (13.51 (14.31 |14.46 (15.16 (15.46 |16.16 |16.46 (17.16 |17.46
Bretten Bahnhof 6.08)| 6.48| 7.11| 7.20| 7.26| 7.50| 8.00 | 8.20| 8.50| 9.5010.50 |11.50|12.50 |13.20 |13.55 |14.35 |14.50 [15.20 [15.50 [16.20 [16.50 |17.20 |17.50
S 4 nach Karlsruhe ab| 6.19| 6.59| 7.19 7.39| 7.59 8.39| 8.59| 9.59|10.59(11.59112.59|13.39|13.59 (14.39|14.59 [15.39 [15.59|16.39 |16.59 |17.39|17.59

ZEICHENERKLARUNG: § =nur an Schultagen
Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und konnen aufgrund von Stundenplandnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.




700 Mihlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Montag-Freitag

ANMERKUNG
Muhlacker Gymnasium
Miihlacker Kelter
Muhlacker BergstraRe 17.57 18.57
Miihlacker Schillerschule 17.58 18.58
Miihlacker GoldshaldenstraBe 17.59 18.59
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an|17.27|17.5318.27|18.53(19.27 [19.53 | 20.53| 22.29
Zug aus Pforzheim an|17.26 |17.56 |118.26 |18.56 |19.26 |19.56 | 20.56| 22.26| 23.36
Miihlacker Busbf. St.2 17.33(18.03 (18.33 (19.03 |19.33|20.03 | 21.03| 22.38| 23.51
Mihlacker Kreisberufsschule 17.35|18.05|18.35 [19.05|19.35|20.05| 21.05| 22.40| 23.53
Miihlacker Behr 17.36 (18.06 (18.36 (19.06 |19.36 |20.06 | 21.06 | 22.41| 23.54
Lienzingen Friedenstrale 17.3918.09 |18.39 (19.09 |19.39|20.09 | 21.08| 22.43| 23.56
Lienzingen Knittlinger Strae 17.40(18.10 (18.40 (19.10|19.40|20.10 | 21.09| 22.44| 23.57
Schmie Im Grund 17.43118.13 |18.43 (19.13|19.43|20.13 | 21.12| 22.47 0.00
Schmie StrombergstraBe 17.44 (18.14 (18.44 (19.14|19.44|120.14 | 21.13| 22.48 0.01
Maulbronn Altes Stadtbad 17.47118.17 |18.47 |19.17 |19.47 |20.17 | 21.15| 22.50 0.03
Maulbronn Schefenacker Steig 2 17.4918.19 |18.49 |19.19|19.49 |20.19| 21.17| 22.52 0.05
Maulbronn Birkenhof 20.21| 21.19| 22.54 0.07
Maulbronn Kloster Steig 2 20.22| 21.20| 22.55 0.08
Maulbronn Mahdwiesenhof 20.25 ‘ ‘ ‘
Maulbronn Scheuelberghof 20.26
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 21.25| 23.00 0.13
Zaisersweiher EichbuschstraRe 21.26| 23.01 0.14
Diefenbach Schiilenswald 21.26| 23.01 0.14
Diefenbach Ortsmitte 21.29| 23.04 0.17
Sternenfels Maulbronner StraRe €1.32| €3.07| €0.20
Sternenfels Rathaus €1.33| €3.08| €0.21
Sternenfels Brettener StraRe €1.33| €3.08| €0.21
Sternenfels Gewerbepark 21.34| 23.09 0.22
Sternenfels Brettener StraRe 21.35| 23.10 0.23
Sternenfels Rathaus 21.36| 23.11 0.24
Sternenfels Maulbronner StraRe 21.36| 23.11 0.24
Freudenstein Industriegebiet Kobler 20.28 ‘ ‘
Freudenstein Rathaus 20.30| 21.41| 23.16 0.29
Freudenstein Knittlinger Str. 20.31| 21.42| 23.17 0.30
Freudenstein Schule 20.32| 21.43| 23.18 0.31
Freudenstein Hohenklingen Wette 20.34| 2146 23.21 0.34
Freudenstein Hohenklingen Am Muhlkanal 20.35| 21.47| 23.22 0.35
Knittlingen Freibad 20.37| 21.49( 23.24 0.37
Maulbronn Alte Post 17.51118.21|18.51|19.21|19.51
Maulbronn Seehausweg 17.52|18.22 |18.52 |19.22 |19.52
Maulbronn Dobeltal 17.53(18.23 |18.53 |19.23 [19.53
Maulbronn Billensbacher 17.54 (18.24 (18.54 (19.24 |19.54
Maulbronn Elfinger Hof 17.58|18.28 |18.58 |19.28 | 19.58
Knittlingen Goethestr. 18.00 |18.30 |19.00 |19.30 |20.00
Knittlingen Ochsen 18.02 |18.32 |19.02 |19.32 |20.02
Knittlingen ZOB / Schule 18.04 (18.34 (19.04 (19.34|20.04 |20.40 | 21.52( 23.27 0.40
Knittlingen Ziegelhitte 18.05|18.35|19.05 [19.35|20.05|20.41 | 21.53| 23.28 0.41
Knittlingen BeethovenstraBe 18.06 (18.36 (19.06 (19.36 |20.06 |20.42 | 21.54( 23.29 0.42
Knittlingen Storrhof 18.08 118.38 |19.08 [19.38 |20.08 |20.43 | 21.55| 23.30 0.43
Bretten Derdinger Str. 18.10(18.40 (19.10 (19.40|20.10|20.45| 21.57 23.32 0.45
Bretten Melanchthongymnasium 18.12|18.42 |119.12 |19.42 |20.12 |20.47 | 21.58 | 23.33 0.46
Bretten Sporgasse 18.14 (18.44 (19.14 (19.44|20.14|120.49 | 21.59( 23.34 0.47
Bretten Alte Post 18.16 |118.46 |19.16 |19.46 |20.16 |20.51 | 22.01| 23.36 0.49
Bretten Bahnhof 18.20(18.50 [19.20 [19.50 |20.20 |20.55 | 22.05| 23.40 0.53
S 4 nach Karlsruhe ab|18.39|18.59 (19.39 [19.59|20.39(20.59 | 22.22| 23.59

ZEICHENERKLARUNG: [f§ =nur Néchte Freitag auf Samstag.
€ =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und konnen aufgrund von Stundenplandnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.




700 Mihlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Samstag

ANMERKUNG [wr il BB -l |
Muhlacker BergstraRe 6.56 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56
Miihlacker Schillerschule 6.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57
Miihlacker GoldshaldenstraBe 6.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an 7.53| 8.53| 9.53|10.53[11.53[12.53|13.53|14.53|15.53 [16.53|17.5318.53|19.53| 20.53| 22.29
Zug aus Pforzheim an| 5.54 7.59| 9.01|10.01)11.01|12.01|13.01|14.01|15.01[16.01(17.01|18.01[19.01(20.01| 21.01| 22.26| 23.36
Miihlacker Busbf. St.2 6.03| 7.03| 8.03 | 9.03|10.03|11.03 |12.03 [13.03 |14.03 |15.03 |16.03 |17.03 [18.03 |19.03 |20.03 | 21.03| 22.38| 23.51
Mihlacker Kreisberufsschule 6.05| 7.05| 8.05| 9.05(10.05|11.05|12.05 |13.05|14.05|15.05 |16.05 (17.05|18.05|19.05 [20.05 | 21.05| 22.40| 23.53
Miihlacker Behr 6.06| 7.06| 8.06 | 9.06|10.06 |11.06 |12.06 |13.06 |14.06 |15.06 |16.06 |17.06 [18.06 |19.06 |20.06 | 21.06( 22.41| 23.54
Lienzingen Friedenstrale 6.09| 7.09| 8.09| 9.09(10.09|11.09 |12.09 [13.09 |14.09 |15.09 [16.09 (17.09 |18.09 [19.09 (20.09 | 21.08| 22.43| 23.56
Lienzingen Kelter 7.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 7.17 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17
Lienzingen Knittlinger Strae 6.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10| 21.09( 22.44| 23.57
Schmie Im Grund 6.13 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 | 21.12( 2247 0.00
Schmie StrombergstraBe 6.14 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14| 21.13| 22.48 0.01
Maulbronn Altes Stadtbad 6.17 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17( 21.15( 22.50 0.03
Maulbronn Schefenacker Steig 2 6.19 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19| 21.17| 22.52 0.05
Maulbronn Birkenhof 6.21 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21( 21.19( 2254 0.07
Maulbronn Kloster Steig 1 7.22 9.22 1122 | [13.22 15.22 17.22 19.22| | | | |
Maulbronn Kloster Steig 2 6.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22( 21.20( 22.55 0.08
Maulbronn Mahdwiesenhof 6.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Maulbronn Scheuelberghof 6.26 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 21.25( 23.00 0.13
Zaisersweiher Eichbuschstralle 21.26| 23.01 0.14
Diefenbach Schiilenswald 21.26| 23.01 0.14
Diefenbach Ortsmitte 21.29| 23.04 0.17
Sternenfels Maulbronner StraRe €1.32| €3.07( €0.20
Sternenfels Rathaus €1.33| €3.08( €0.21
Sternenfels Brettener StraRe €1.33| €3.08( €0.21
Sternenfels Gewerbepark 21.34| 23.09 0.22
Sternenfels Brettener Strale 21.35| 23.10 0.23
Sternenfels Rathaus 21.36| 23.11 0.24
Sternenfels Maulbronner Strae 21.36| 23.11 0.24
Freudenstein Industriegebiet Kobler 6.28 8.28 10.28 1228 14.28 16.28 18.28 20.28 \ \ \
Freudenstein Rathaus 6.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30| 21.41| 23.16 0.29
Freudenstein Knittlinger Str. 6.31 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31( 21.42( 23.17 0.30
Freudenstein Schule 6.32 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32| 21.43| 23.18 0.31
Freudenstein Hohenklingen Wette 6.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 2034 21.46( 23.21 0.34
Freudenstein Hohenklingen Am Miihlkanal 6.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35| 21.47| 23.22 0.35
Knittlingen Freibad 6.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 2037 21.49( 23.24 0.37
Maulbronn Alte Post 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23
Maulbronn Seehausweg 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24
Maulbronn Dobeltal 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
Maulbronn Billensbacher 7.26 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26
Maulbronn Elfinger Hof 7.30 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
Knittlingen Goethestr. 7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
Knittlingen Ochsen 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34
Knittlingen ZOB / Schule 6.40| 7.36| 8.40| 9.36(10.40|11.36|12.40 |13.36 |14.40 |15.36 |16.40 (17.36 |18.40 |19.36 (20.40 | 21.52| 23.27 0.40
Knittlingen Ziegelhtitte 6.41| 7.37| 8.41| 9.37|10.41|11.37 |12.41 |13.37 |14.41|15.37 |16.41 |17.37 |18.41|19.37 |20.41 | 21.53| 23.28 0.41
Knittlingen BeethovenstraRRe 6.42| 7.38| 8.42| 9.38(10.42|11.38|12.42 |13.38|14.42 |15.38 |16.42 (17.38 |18.42 (19.38 (20.42 | 21.54| 23.29 0.42
Knittlingen Storrhof 6.43| 7.39| 8.43( 9.39|10.43|11.39|12.43 [13.39|14.43 |15.39 |16.43 |17.39|18.43 |19.39|20.43 | 21.55| 23.30 0.43
Bretten Derdinger Str. 6.45| 7.41| 8.45| 9.41(10.45|11.41|12.45|13.41|14.45|15.41 |16.45 (17.41|18.45|19.41 (20.45| 21.57| 23.32 0.45
Bretten Melanchthongymnasium 6.47| 7.43| 8.47 | 9.43|10.47 |11.43 |12.47 |13.43 |14.47 |15.43 |16.47 |17.43 |18.47 |19.43 |20.47 | 21.58| 23.33 0.46
Bretten Sporgasse 6.49| 7.45| 8.49| 9.45(10.49|11.45|12.49 |13.45|14.49 |15.45 |16.49 (17.45|18.49(19.45 (20.49 | 21.59| 23.34 0.47
Bretten Alte Post 6.51| 7.47| 851 9.47|10.51|11.47 |12.51 |13.47 |14.51|15.47 |16.51 |17.47 |18.51|19.47 |20.51 | 22.01| 23.36 0.49
Bretten Bahnhof 6.54| 7.51| 8.54| 9.51|10.55|11.51|12.55|13.51|14.55|15.51 [16.55 [17.51|18.55[19.51 [20.55| 22.05| 23.40 0.53
S 4 nach Karlsruhe ab| 7.02| 7.59 9.59110.59 [11.59 [12.59 [13.59 |14.59 |15.59 [16.59 [17.59|118.59|19.59|20.59 | 22.20| 23.59

ZEICHENERKLARUNG: [l =nicht 24.12. Jif] =nicht 24. und 31.12.
€ =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und knnen aufgrund von Stundenplanidnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700 Mihlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Sonntag
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an 7.53| 8.53| 9.53(10.53[11.53[12.53 |13.53|14.53|15.53 |16.53 |17.53 |18.53 [19.53| 20.53
Zug aus Pforzheim an 7.56 9.56 |10.56 |11.56 |12.56 |13.56 | 14.56 |15.56 |16.56 |17.56 |18.56 | 19.56 23.01
Miihlacker Busbf. St.2 7.03| 8.03| 9.03|10.03 |11.03 |12.03 |13.03 |14.03 |15.03 (16.03 (17.03 (18.03 |19.03 |20.03 | 21.03| 23.13
Muhlacker Kreisberufsschule 7.05| 8.05| 9.05|10.0511.05|12.05 |13.05 [14.05|15.05|16.05 [17.05 [18.05|19.05 [20.05| 21.05| 23.15
Miihlacker Behr 7.06| 8.06| 9.06|10.06 |11.06 |12.06 |13.06 |14.06 15.06 (16.06 (17.06 (18.06 |19.06 |20.06 | 21.06| 23.16
Lienzingen Friedenstrale 7.09| 8.09| 9.09|10.09 (11.09 |12.09 |13.09 |14.09 |15.09 |16.09 |17.09 [18.09 |19.09 |20.09 | 21.08 | 23.18
Lienzingen Kelter 7.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 7.17 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17
Lienzingen Knittlinger Strae 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10| 21.09| 23.19
Schmie Im Grund 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 | 21.12( 23.22
Schmie StrombergstraBe 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14| 21.13| 23.23
Maulbronn Altes Stadtbad 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17( 21.15( 23.25
Maulbronn Schefenacker Steig 2 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19|( 21.17| 23.27
Maulbronn Birkenhof 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21( 21.19( 23.29
Maulbronn Kloster Steig 1 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 1922 | | |
Maulbronn Kloster Steig 2 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22( 21.20( 23.30
Maulbronn Mahdwiesenhof 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 ‘ ‘
Maulbronn Scheuelberghof 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 ‘ ‘
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 21.25( 23.35
Zaisersweiher EichbuschstraRe 21.26| 23.36
Diefenbach Schiilenswald 21.26| 23.36
Diefenbach Ortsmitte 21.29| 23.39
Sternenfels Maulbronner StraRe €1.32| €3.42
Sternenfels Rathaus €1.33| €3.43
Sternenfels Brettener StraRe €1.33| €343
Sternenfels Gewerbepark 21.34( 23.44
Sternenfels Brettener StraRle 21.35| 23.45
Sternenfels Rathaus 21.36| 23.46
Sternenfels Maulbronner Strae 21.36| 23.46
Freudenstein Industriegebiet Kobler 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 ‘
Freudenstein Rathaus 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30| 21.41| 23.51
Freudenstein Knittlinger Str. 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31( 2142 23.52
Freudenstein Schule 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32| 21.43| 23.53
Freudenstein Hohenklingen Wette 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34| 21.46| 23.56
Freudenstein Hohenklingen Am Muhlkanal 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35| 21.47| 23.57
Knittlingen Freibad 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37( 21.49( 23.59
Maulbronn Alte Post 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23
Maulbronn Seehausweg 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24
Maulbronn Dobeltal 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
Maulbronn Billensbacher 7.26 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26
Maulbronn Elfinger Hof 7.30 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
Knittlingen Goethestr. 7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
Knittlingen Ochsen 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34
Knittlingen ZOB / Schule 7.36| 8.40| 9.36|10.4011.3612.40|13.36 |14.40 |15.36 |16.40 (17.36 (18.40 |19.36 (20.40 | 21.52 0.02
Knittlingen Ziegelhiitte 7.37| 8.41| 9.37|10.41|11.37 |12.41 |13.37 |14.41 (15.37 (16.41 (17.37 (18.41|19.37|20.41| 21.53 0.03
Knittlingen BeethovenstraRe 7.38| 8.42| 9.38|10.42|11.38|12.42 |13.38 [14.42 |15.38 |16.42 (17.38 (18.42|19.38 [20.42 | 21.54 0.04
Knittlingen Storrhof 7.39| 8.43| 9.39|10.43 |11.39 |12.43 |13.39 |14.43 (15.39 (16.43 (17.39 (18.43|19.39|20.43 | 21.55 0.05
Bretten Derdinger Str. 7.41| 8.45| 9.41|10.45|11.41|12.45|13.41 [14.45|15.41|16.45 (17.41 (18.45|19.41 [20.45| 21.57 0.07
Bretten Melanchthongymnasium 7.43| 8.47| 9.43|10.47 |11.43 |12.47 |13.43 |14.47 (15.43 (16.47 (17.43 (18.47 |19.43 |20.47 | 21.58 0.09
Bretten Sporgasse 7.45| 8.49| 9.45|10.49 |11.45|12.49 |13.45 [14.49 |15.45 |16.49 [17.45 (18.49|19.45 [20.49 | 21.59 0.11
Bretten Alte Post 7.47| 8.51| 9.47|10.51|11.47 |12.51 |13.47 |14.51 (15.47 (16.51 17.47 (18.51|19.47 |20.51| 22.01 0.13
Bretten Bahnhof 7.51| 8.53| 9.51|10.53|11.51]12.53 |13.51 [14.53|15.51|16.53 [17.51 |[18.53 |19.51 [20.53 | 22.05 0.15
S 4 nach Karlsruhe ab| 7.59| 8.59| 9.59110.59(11.59|12.59 |13.59 |14.59 |15.59 |16.59 [17.59 [18.59|19.59|20.59 | 22.22 0.22

ZEICHENERKLARUNG: ¢ =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und knnen aufgrund von Stundenplanidnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.




700

Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Miihlacker

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Montag-Freitag

ANMERKUNG
S 4 von Karlsruhe an 5.19| 5.58 6.58| 7.18| 7.36| 8.58| 9.5810.58 (11.58|12.36|12.36 |12.58 [13.18|13.58 |14.36 |14.58 |15.18 |15.58 |16.18
Bretten Bahnhof 5.02| 5.35| 6.02 6.36| 7.02| 7.24| 7.54| 9.04 |10.04 |11.04 (12.04 (12.44 (12.54 (13.04 (13.24|14.04 |14.44 |15.04 |15.24 | 16.04 | 16.24
Bretten Alte Post 5.04| 5.37| 6.04 6.38| 7.04| 7.26( 7.56| 9.06 |10.06 |11.06 (12.06 |12.46 |12.56 |13.06 (13.26 |14.06 |14.46 [15.06 |[15.26 |16.06 [16.26
Bretten Sporgasse 5.06| 5.39| 6.06 6.40| 7.06| 7.28| 7.58| 9.08|10.08 |11.08 (12.08 (12.48 (12.58 (13.08 (13.28|14.08 |14.48 |15.08 |15.28 | 16.08 | 16.28
Bretten Melanchthongymnasium 5.08| 5.41| 6.08 6.42| 7.08| 7.30( 8.00| 9.10|10.10|11.10(12.10|12.50|13.00 |13.10 (13.30|14.10 |14.50 (15.10 |15.30 |16.10 (16.30
Bretten Derdinger Str. 5.10| 5.43| 6.10 6.44| 7.10| 7.32| 8.02| 9.12{10.12 {11.12 |12.12 |12.52 |13.02 |13.12 |13.32|14.12 |14.52 |15.12 |15.32 (16.12 [16.32
Knittlingen Storrhof 5.12| 5.45]| 6.12 6.46| 7.12| 7.34( 8.04| 9.14|10.14 |11.14 |12.14|12.54 |13.04 |13.14 (13.34 |14.14 |14.54 15.14 |15.34 | 16.14 (16.34
Knittlingen BeethovenstraBe 5.13| 5.46| 6.13 6.47| 7.13| 7.35| 8.05| 9.15(10.15(11.15|12.15 |12.55 |13.05 |13.15 [13.35|14.15 |14.55 |15.15 |15.35 16.15 [16.35
Knittlingen Ziegelhitte 5.14| 5.47| 6.14 6.48| 7.14| 7.36( 8.06| 9.16|10.16 |11.16 (12.16 |12.56 |13.06 |13.16 (13.36 |14.16 |14.56 [15.16 |[15.36 |16.16 [16.36
Knittlingen ZOB / Schule 4.48( 5.17( 5.50( 6.17 6.51| 7.17| 7.39| 8.09 | 9.19(10.19 (11.19 |12.19 |12.59 |13.09 |13.19 [13.39 |14.19 |14.59 |15.19 |15.39 (16.19 [16.39
Knittlingen Ochsen 450 5.19| 5.52| 6.19 6.53| 7.19| 7.41( 8.11| 9.21|10.21|11.21(12.21|13.01|13.11|13.21 {13.41|14.21|15.01 (15.21 (15.41|16.21 [16.41
Knittlingen Goethestr. 4.51( 5.20( 5.53| 6.20 6.54| 7.20| 7.42| 8.12| 9.22(10.22 (11.22 |12.22 |13.02 |13.12 |13.22 |13.42 |14.22 |15.02 |15.22 |15.42 (16.22 |16.42
Knittlingen Freibad
Freudenstein Hohenklingen Wette
Freudenstein Schule
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Rathaus
Sternenfels Maulbronner Strae
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener StraRle
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener StraRle
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Strae
Freudenstein Industriegebiet Kobler
Diefenbach Ortsmitte
Diefenbach Schiilenswald
Zaisersweiher EichbuschstraRe
Zaisersweiher Postplatz Steig 2
Maulbronn Scheuelberghof
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Kloster Steig 1
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Elfinger Hof 4.54( 523 556 6.23 6.57| 7.23| 7.45| 8.15| 9.25(10.25(11.25|12.25|13.05 |13.15 |13.25 [13.45 |14.25 |15.05 |15.25 |15.45 16.25 [16.45
Maulbronn Billensbacher 4.57| 5.26| 5.59| 6.26| 6.48| 7.00| 7.26| 7.48| 8.18| 9.28 |10.28 (11.28|12.28 |13.08 (13.18 (13.28 |13.48 (14.28 (15.08 |15.28 |15.48 (16.28 |16.48
Maulbronn Dobeltal 4.58( 5.27( 6.00( 6.27| 6.49| 7.01| 7.27| 7.49| 8.19| 9.29(10.29 (11.29 |12.29 |13.09 |13.19 |13.29 |13.49 |14.29 |15.09 |15.29 |15.49 (16.29 16.49
Maulbronn Seehausweg 5.00| 5.29| 6.02| 6.29| 6.51| 7.03| 7.29| 7.51| 8.21| 9.31(10.31(11.31|12.31{13.11 ({13.21|13.31|13.51 (14.31|15.11 |15.31 |15.51|16.31|16.51
Maulbronn Alte Post 5.01| 530| 6.03| 6.30| 6.52| 7.04| 7.30| 7.52| 8.22 9.3210.32 |11.32|12.32|13.12|13.22 |13.32 |13.52 [14.32 15.12 (15.32 [15.52 |16.32 |16.52
Maulbronn Schefenacker Steig 1 5.04| 5.33| 6.06| 6.33| 6.55| 7.07| 7.33| 7.55| 8.25| 9.35(10.35(11.35|12.35(13.15(13.25|13.35|13.55 (14.35|15.15 |15.35 |15.55 |16.35 |16.55
Maulbronn Altes Stadtbad 5.06| 535| 6.08| 6.35| 6.57| 7.09| 7.35| 7.57| 8.27 9.37(10.37 11.37|12.37|13.17 |13.27 |13.37 |13.57 [14.37 |15.17 15.37 15.57 |16.37 |16.57
Schmie StrombergstralRe 5.09| 5.38| 6.11| 6.38| 7.00| 7.12| 7.38| 8.00| 8.30| 9.40(10.40 (11.40|12.40|13.20 (13.30 (13.40 |14.00 (14.40 (15.20 |15.40 |16.00 (16.40 |17.00
Schmie Im Grund 5.10| 539| 6.12| 6.39| 7.01| 7.13| 7.39| 8.01| 8.31| 9.4110.41 (11.41|12.41|13.21|13.31 |13.41 |14.01 [14.41 15.21 (15.41 |16.01 |16.41 |17.01
Lienzingen Knittlinger StraRe 5.13| 5.42| 6.15| 6.42| 7.04| 7.16| 7.42| 8.04| 8.34| 9.44(10.44 (11.44|12.44 |13.24 (13.34 (13.44 |14.04 (14.44 (15.24 |15.44 |16.04 (16.44 |17.04
Lienzingen FriedenstraBe 5.14| 5.43| 6.16| 6.43| 7.05| 7.17| 7.43| 8.05| 8.35| 9.4510.45 |11.45|12.45|13.25|13.35|13.45 |14.05 [14.45 [15.25 15.45 [16.05 |16.45 |17.05
Mihlacker Behr 5.16| 5.45| 6.18| 6.45| 7.07| 7.19| 7.45| 8.07| 8.37| 9.47 [10.47 (11.47|12.47 (13.27 (13.37 |13.47 |14.07 (14.47 |15.27 |15.47 |16.07 | 16.47 |17.07
Miihlacker Kreisberufsschule 5.17| 5.46| 6.19| 6.46| 7.08| 7.20| 7.46| 8.08 | 8.38 | 9.48 (10.48 (11.48 |12.48 |13.28 |13.38 |13.48 |14.08 (14.48 (15.28 (15.48 (16.08 |16.48 |17.08
Muhlacker Busbf. St.1 5.20| 5.49| 6.22| 6.49| 7.11| 7.23| 749 8.11| 8.41| 9.51(10.51(11.51|12.51(13.31(13.41|13.51|14.11|14.51|15.31|15.51|16.11|16.51|17.11
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab| 527| 554)| 6.27| 6.56| 7.30| 7.30| 7.57| 8.30| 8.56| 9.56(10.56 [11.56|12.56 13.56 |13.56 |14.30 | 14.56 15.57116.30(16.57 [17.30
Zug nach Pforzheim ab| 5.28| 6.01| 6.29| 7.00| 7.29| 7.29| 7.53| 8.29| 8.53(10.01|11.01|12.01(13.01 13.53|14.01 [14.2915.01 16.01(16.29|17.01|17.29
Miihlacker E.Fuchslocher Platz 6.52| 7.14 8.44| 9.54|10.54 |11.54 |12.54 |13.34 13.54 14.54 15.54 16.54
Mihlacker KarlstraBe 6.54| 7.16 8.46 | 9.56 |10.56 |11.56 (12.56 |13.36 13.56 14.56 15.56 16.56
Miihlacker Bergstrale 6.55 8.47| 9.5710.57 |11.57 \ \ 13.57 14.57 15.57 16.57
Miihlacker GoethestraRe 7.17 12.57(13.37
Miihlacker Gymnasium 7.20 13.00|13.40

ZEICHENERKLARUNG: § =nur an Schultagen

Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und knnen aufgrund von Stundenplanidnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.




700 Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Miihlacker

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Montag-Freitag

ANMERKUNG
S 4 von Karlsruhe an |16.58|17.18117.58 |18.18 |18.58|119.58 |20.58 | 21.58
Bretten Bahnhof 17.04 (17.24 (18.04 (18.24|19.04 |120.04 |21.04 | 22.10 0.24
Bretten Alte Post 17.06 |117.26 |18.06 |18.26 |19.06 |20.06 [21.06 | 22.12 0.26
Bretten Sporgasse 17.08 (17.28 (18.08 (18.28 |19.08 |20.08 |21.08 | 22.14 0.28
Bretten Melanchthongymnasium 17.10|17.30|18.10 |18.30|19.10|{20.10 |21.10 | 22.16 0.30
Bretten Derdinger Str. 17.12 (17.32 (18.12 (18.3219.11|20.11 |21.11 | 22.17 0.31
Knittlingen Storrhof 17.14117.34 |18.14 {18.34|19.13 |20.13 [21.13 | 22.19 0.33
Knittlingen BeethovenstraBe 17.15(17.35 (18.15 (18.35|19.14 |120.14 | 21.14 | 22.20 0.34
Knittlingen Ziegelhitte 17.16|117.36 |18.16 |18.36 |19.15|20.15 [21.15 22.21 0.35
Knittlingen ZOB / Schule 17.19(17.39 (18.19 (18.39|19.18 |20.18 |21.18 | 22.23 0.37
Knittlingen Ochsen 17.21(17.41|18.21 |18.41 ‘ ‘ ‘ ‘
Knittlingen Goethestr. 17.22|17.42 |118.22 |18.42
Knittlingen Freibad 19.20120.20 |21.20| 22.25 0.39
Freudenstein Hohenklingen Wette 19.24|120.24 |21.24 | 22.29 0.43
Freudenstein Schule 19.26(20.26 |21.26 | 22.31 0.45
Freudenstein Knittlinger Str. 19.27 |120.27 |21.27 | 22.32 0.46
Freudenstein Rathaus 19.28(20.28 |21.28 | 22.33 0.47
Sternenfels Maulbronner StraRe €2.37| €0.51
Sternenfels Rathaus €2.38| €052
Sternenfels Brettener StraRe €2.38| €0.52
Sternenfels Gewerbepark 22.39 0.53
Sternenfels Brettener StraRle 22.40 0.54
Sternenfels Rathaus 22.41 0.55
Sternenfels Maulbronner Strae 22.42 0.56
Freudenstein Industriegebiet Kobler 19.30/20.30|21.30 ‘ ‘
Diefenbach Ortsmitte 22.45 0.59
Diefenbach Schiilenswald 22.46 1.00
Zaisersweiher EichbuschstraRe 22.47 1.01
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 22.48 1.02
Maulbronn Scheuelberghof 19.32|20.32 |21.32
Maulbronn Mahdwiesenhof 19.3320.33|21.33
Maulbronn Kloster Steig 1 19.36 |20.36 |21.36| 22.53 1.07
Maulbronn Birkenhof 19.37(20.37 |21.37| 22.54 1.08
Maulbronn Elfinger Hof 17.25|17.45|18.25 |18.45
Maulbronn Billensbacher 17.28 (17.48 |18.28 |18.48
Maulbronn Dobeltal 17.29 (17.49 (18.29 (18.49
Maulbronn Seehausweg 17.31|17.51|18.31|18.51
Maulbronn Alte Post 17.32(17.52 (18.32 (18.52
Maulbronn Schefenacker Steig 1 17.35|17.55|18.35|18.5519.39 |20.39 |21.39 | 22.56 1.10
Maulbronn Altes Stadtbad 17.37(17.57 (18.37 (18.57|19.41|120.41 |21.41 | 22.58 1.12
Schmie StrombergstralRe 17.40|18.00 |18.40 [19.00 |19.44 |20.44 (21.44 | 23.01 1.15
Schmie Im Grund 17.41(18.01 (18.41 (19.01 |19.45 |20.45 |21.45 | 23.02 1.16
Lienzingen Knittlinger StraRe 17.44118.04 |18.44 {19.04 |19.48 |20.48 [21.48 | 23.05 1.19
Lienzingen FriedenstraBe 17.45 (18.05 (18.45 (19.05 |19.49 |20.49 |21.49 | 23.06 1.20
Mihlacker Behr 17.47 118.07 |18.47 [19.07 |19.51|20.51 [21.51 | 23.08 1.22
Miihlacker Kreisberufsschule 17.48 (18.08 (18.48 (19.08 |19.52 |20.52 |21.52 | 23.09 28]
Mihlacker Busbf. St.1 17.51)18.11|18.51 {19.11|19.55|20.55 [21.55| 23.12 1.26
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab|17.5618.30|18.56 |19.30|20.01 |21.01 | 22.01
Zug nach Pforzheim ab|18.01(18.29(19.01 (19.29|20.01 [21.01 [22.01| 23.29
Miihlacker E.Fuchslocher Platz 17.54 18.54
Muihlacker KarlstraRe 17.56 18.56
Mihlacker BergstraRe 17.57 18.57
Mihlacker GoethestraRe
Miihlacker Gymnasium

ZEICHENERKLARUNG: | =nur Néichte Freitag auf Samstag.
€ =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und knnen aufgrund von Stundenplanidnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700 Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Miihlacker

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Samstag

ANMERKUNG [wr il Bl BBl - Bl -l |
S 4 von Karlsruhe an| 5.58 7.58| 8.38] 9.5810.58|11.5812.58|13.5814.58 [15.58 |16.58|17.58 | 18.58 |19.58 [20.58 | 21.58
Bretten Bahnhof 6.04] 6.54| 8.04| 8.54[10.04[11.04 [12.04 [13.04 [14.04 [15.04 |16.04 |17.04 [18.04 [19.04 [20.04 [21.04 | 22.10[ 0.24
Bretten Alte Post 6.06| 6.56 | 8.06| 8.56(10.06 |11.06 |12.06 [13.06 |14.06 [15.06 |16.06 |17.06 [18.06 |19.06 |20.06 [21.06 | 22.12| 0.26
Bretten Sporgasse 6.08| 6.58 | 8.08| 8.58(10.08 |11.08 |12.08 [13.08 |14.08 [15.08 [16.08 |17.08 [18.08 |19.08 |20.08 [21.08 | 22.14| 0.28
Bretten Melanchthongymnasium 6.10| 7.00| 8.10| 9.00{10.1011.10{12.10 [13.10 |14.10 [15.10 [16.10 |17.10 {18.10 |19.10 |20.10 [21.10 | 22.16| 0.30
Bretten Derdinger Str. 6.11| 7.01| 8.11| 9.01(10.11 |11.11|12.11 [13.11 |14.11 [15.11 [16.11 |17.11 [18.11|19.11|20.11 [21.11 | 22.17| 0.31
Knittlingen Stérrhof 6.13| 7.03| 8.13| 9.03(10.13|11.13 |12.13 [13.13|14.13 [15.13 [16.13 |17.13 [18.13 |19.1320.13 [21.13 | 22.19| 0.33
Knittlingen BeethovenstraRe 6.14| 7.04| 8.14| 9.04(10.14 |11.14 |12.14 [13.14 |14.14 [15.14 |16.14 |17.14 [18.14 |19.14 |20.14 [21.14 | 22.20| 0.34
Knittlingen Ziegelhiitte 6.15| 7.05| 8.15| 9.05[10.15 [11.15 |12.15 [13.15 |14.15 [15.15 [16.15 |17.15 [18.15 |19.15|20.15 [21.15 | 22.21| 0.35
Knittlingen ZOB / Schule 6.18| 7.08 | 8.18| 9.08(10.18 |11.18 |12.18 [13.18 |14.18 [15.18 [16.18 |17.18 [18.18 |19.18 |20.18 [21.18 | 22.23| 0.37
Knittlingen Ochsen 6.20 ‘ 8.20 ‘ 10.20 ‘ 12.20 ‘ 14.20 ‘ 16.20 ‘ 18.20 ‘ ‘ ‘ ‘
Knittlingen Goethestr. 6.21 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21
Knittlingen Freibad 7.10 9.10 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20(20.20 |21.20| 22.25| 0.39
Freudenstein Hohenklingen Wette 7.14 9.14 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24(20.24 |21.24| 22.29| 0.43
Freudenstein Schule 7.16 9.16 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 (20.26 |21.26 | 22.31| 0.45
Freudenstein Knittlinger Str. 7.17 9.17 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 [20.27 |21.27| 22.32| 0.6
Freudenstein Rathaus 7.18 9.18 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28(20.28 21.28 | 22.33| 0.47
Sternenfels Maulbronner StraRe €2.37| €051
Sternenfels Rathaus €2.38| €0.52
Sternenfels Brettener StraRe €2.38| €052
Sternenfels Gewerbepark 22.39 0.53
Sternenfels Brettener StraRe 22.40 0.54
Sternenfels Rathaus 22.41 0.55
Sternenfels Maulbronner StraRe 22.42 0.56
Freudenstein Industriegebiet Kobler 7.20 9.20 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30/20.30|21.30 ‘ ‘
Diefenbach Ortsmitte 22.45 0.59
Diefenbach Schiilenswald 22.46 1.00
Zaisersweiher EichbuschstraRe 22.47 1.01
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 22.48 1.02
Maulbronn Scheuelberghof 7.22 9.22 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 20.32 |21.32
Maulbronn Mahdwiesenhof 7.23 9.23 11.33 13.33 15.33 17.33 19.33 (20.33|21.33
Maulbronn Kloster Steig 1 7.26 9.26 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 [20.36 [21.36 | 22.53| 1.07
Maulbronn Birkenhof 7.28 9.28 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38(20.37 (21.37| 22.54| 1.08
Maulbronn Elfinger Hof 6.24 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24
Maulbronn Billensbacher 6.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27
Maulbronn Dobeltal 6.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28
Maulbronn Seehausweg 6.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30
Maulbronn Alte Post 6.31 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31
Maulbronn Schefenacker Steig 1 | {730] | [930] | [1140| | [13.40| | [15.40| | |17.40| | [19.40|20.39|21.39| 22.56| 1.10
Maulbronn Kloster Steig 2 632 | |832| | [w032] | [|1232| | [1432| | |1632| | |[1832] | | | | |
Maulbronn Altes Stadtbad 7.32 9.32 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 (20.4121.41| 22.58| 1.12
Schmie StrombergstraRe 7.35 9.35 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 (2044 |21.44| 23.01| 1.15
Schmie Im Grund 7.36 9.36 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 (2045 |21.45| 23.02| 1.16
Zaisersweiher Postplatz Steig 1 638 | |838| | [1038| | |1238| | [1438| | |[1638| | |[1838| | | | | |
Lienzingen Knittlinger StraRe | [739] | [939| | [1149| | [13.49]| | |1549| | |17.49| | |19.49|20.48|21.48| 23.05| 1.19
Lienzingen Kelter 6.44| | | 844| | |1044| | |1244| | |1444| | |1644| | |18.44| | | | | |
Lienzingen FriedenstraRe 6.45| 7.40 | 8.45| 9.40(10.45 |11.50 |12.45 [13.50 |14.45 [15.50 [16.45 |17.50 [18.45 |19.50 |20.49 [21.49 | 23.06| 1.20
Miihlacker Behr 6.47 | 7.42| 8.47| 9.42(10.47 |11.52 |12.47 [13.52 |14.47 [15.52 |16.47 |17.52 [18.47 |19.52 |20.51 [21.51 | 23.08| 1.22
Miihlacker Kreisberufsschule 6.48| 7.43| 8.48| 9.43(10.48 |11.53 |12.48 [13.53 |14.48 [15.53 16.48 |17.53 [18.48 |19.53[20.52 [21.52 | 23.09| 1.23
Miihlacker Busbf. St.1 6.51| 7.46| 8.51| 9.46[10.51|11.56 |12.51 [13.56 |14.51 [15.56 [16.51 |17.56 [18.51 |19.56 |20.55 [21.55 | 23.12| 1.26
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab 7.57| 9.01| 9.56[10.5612.01[12.56 [14.01 |14.56 |16.01 | 16.57 |18.01 | 18.56 | 20.01 [21.01 | 22.01
Zug nach Pforzheim ab 7.53 9.53[11.0112.0113.01[14.0115.01]16.01 19.01[20.01(21.01]22.01] 23.29
Muhlacker E.Fuchslocher Platz 6.52 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52
Miihlacker KarlstraRe 6.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
Miihlacker BergstraBe 6.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55

ZEICHENERKLARUNG: =nicht 24.12. =nicht 24. und 31.12.
€ =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und konnen aufgrund von Stundenplandnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700 Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Miihlacker

Omnibusverkehr Engel, Miihlacker, Tel. 07041 / 6565

Fahrplan giiltig ab 01.03.2024.

Sonntag
S 4 von Karlsruhe an 7.58 | 8.58| 9.58(10.58(11.58 [12.58 |13.58 |14.58 [15.58 [16.58 [17.58 |18.58 |19.58 | 21.58
Bretten Bahnhof 6.59 | 8.04| 9.04|10.04 |11.04 |12.04 |13.04 [14.04 |15.04 |16.04 (17.04 (18.04 |19.04 (20.04 | 22.05
Bretten Alte Post 7.01| 8.06| 9.06(10.06|11.06|12.06 |13.06 [14.06 |15.06 |16.06 |17.06 |18.06 [19.06 |20.06 | 22.07
Bretten Sporgasse 7.03| 8.08| 9.08 |10.08 |11.08 |12.08 |13.08 [14.08 |15.08 |16.08 [17.08 (18.08 |19.08 (20.08 | 22.09
Bretten Melanchthongymnasium 7.05| 8.10| 9.10(10.10|11.10|12.10|13.10 {14.10|15.10|16.10 |17.10 {18.10|19.10|20.10 | 22.11
Bretten Derdinger Str. 7.06| 8.11| 9.11|10.1111.11|12.11|13.11 [14.11|15.11|16.11 (17.11 |18.11|19.11 (20.11| 22.12
Knittlingen Storrhof 7.08| 8.13| 9.13(10.13|11.13|12.13 |13.13 {14.13|15.13 |16.13 |17.13 |18.13 |19.13 |20.13 | 22.14
Knittlingen BeethovenstraRe 7.09| 8.14| 9.14|10.14 |11.14 |12.14 |13.14 |14.14 |15.14 |16.14 (17.14 |18.14 |19.14 (20.14 | 22.15
Knittlingen Ziegelhiitte 7.10| 8.15| 9.15(10.15|11.15|12.15|13.15 {14.15|15.15|16.15 |17.15 |18.15 |19.15 |20.15 | 22.16
Knittlingen ZOB / Schule 7.13| 8.18| 9.18|10.18|11.18|12.18 |13.18 [14.18 |15.18 |16.18 (17.18 (18.18 |19.18 (20.18 | 22.18
Knittlingen Ochsen 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20
Knittlingen Goethestr. 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21
Knittlingen Freibad 7.15 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.2020.20| 22.20
Freudenstein Hohenklingen Wette 7.19 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24|20.24| 22.24
Freudenstein Schule 7.21 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26|20.26| 22.26
Freudenstein Knittlinger Str. 7.22 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27120.27 | 22.27
Freudenstein Rathaus 7.23 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.2820.28 | 22.28
Sternenfels Maulbronner Strae €2.32
Sternenfels Rathaus €2.33
Sternenfels Brettener StraRe €233
Sternenfels Gewerbepark 22.34
Sternenfels Brettener StraRe 22.35
Sternenfels Rathaus 22.36
Sternenfels Maulbronner Strae 22.37
Freudenstein Industriegebiet Kobler 7.25 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.3020.30
Diefenbach Ortsmitte 22.40
Diefenbach Schiilenswald 22.41
Zaisersweiher EichbuschstraRe 22.42
Zaisersweiher Postplatz Steig 2 22.43
Maulbronn Scheuelberghof 7.27 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.3220.32
Maulbronn Mahdwiesenhof 7.28 9.33 11.33 13.33 15.33 17.33 19.3320.33
Maulbronn Kloster Steig 1 7.31 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36|20.36| 22.48
Maulbronn Birkenhof 7.33 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.3820.38| 22.49
Maulbronn Elfinger Hof 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24
Maulbronn Billensbacher 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27
Maulbronn Dobeltal 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28
Maulbronn Seehausweg 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30
Maulbronn Alte Post 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31
Maulbronn Schefenacker Steig 1 735 | |940| | |1140| | [13.40| | |1540| | [17.40| | |[19.40(20.40| 2251
Maulbronn Kloster Steig 2 | | &32| | [w32| | |1232| | |1432]| | [1632] | |[1832] | | |
Maulbronn Altes Stadtbad 7.37 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42|120.42| 22.53
Schmie StrombergstraRe 7.40 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45120.45| 22.56
Schmie Im Grund 7.41 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 |20.46| 22.57
Zaisersweiher Postplatz Steig 1 | | &38| | |[w38| | |1238| | |1438| | |1638| | |[1838| | | |
Lienzingen Knittlinger StraRe 744 | |949| | |1149| | [13.49| | |1549| | [17.49| | [19.49(20.49| 23.00
Lienzingen Kelter | | 844| | |w044| | |1244| | |1444| | |1644| | |1844| | | |
Lienzingen FriedenstraBe 7.45| 8.45| 9.50(10.45|11.50|12.45 |13.50 |[14.45|15.50 |16.45 |17.50 |18.45 |19.50 |20.50 | 23.01
Muhlacker Behr 7.47| 8.47| 9.52|10.47 |11.52|12.47 |13.52 |14.47 |15.52 |16.47 [17.52 (18.47 |19.52 (20.52 | 23.03
Miihlacker Kreisberufsschule 7.48| 8.48| 9.53(10.4811.53|12.48 |13.53 [14.48 |15.53 |16.48 |17.53 |18.48 |19.53 |20.53 | 23.04
Muhlacker Busbf. St.1 7.51| 8.51| 9.56|10.51|11.56|12.51|13.56 [14.51 |15.56 |16.51 [17.56 |[18.51 |19.56 [20.56 | 23.07
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab| 7.57| 9.01)10.01)10.56 |12.01|12.56 |14.01 |14.56 [16.01 [16.57 [18.01 [18.56|20.01 | 21.01
Zug nach Pforzheim ab 11.01(12.01|13.01)14.01|15.01|16.01|17.01|18.01|19.01)20.01|21.01

ZEICHENERKLARUNG: 4 =Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der FuBnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schiilerbeférderung und konnen aufgrund von Stundenplandnderungen und
beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder verlegt werden.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



